
№47 (211)
05 декабря 2024 г. 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О 

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 »  11   2024  г.                    г. Енисейск                                             №   331-п

Об утверждении порядка осуществления государственного полномочия 
Красноярского края в сфере организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории города 
Енисейска

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным 
законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов 
края отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», 
Постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751-п «Об 
утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории Красноярского края», Постановлением Правительства 
Красноярского края от 13.12.2023 № 980-п «Об утверждении Порядка предотвращения 
причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан», статьями 
43, 44, 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления государственного полномочия Красноярского 
края в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев на территории города Енисейска согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановления администрации города Енисейска № 449-
п от 06.12.2022 «Об утверждении порядка осуществления государственного полномочия 
Красноярского края в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев на территории города Енисейска», № 29-п 
от 26.01.2024 «О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска 
от 06.12.2022 № 449-п «Об утверждении порядка осуществления государственного 
полномочия Красноярского края в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории города 
Енисейска». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы по вопросам жизнеобеспечения (Козулина С.В.). 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене города 
Енисейска Красноярского края и разместить на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления города Енисейска: www. eniseysk.gosuslugi.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                                                                  В.В. Никольский

Приложение № 1
к постановлению администрации  г. Енисейска

от « 27 »   11   2024 г. № 331-п

ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОССУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ КРАСНОЯРСКОГО 
КРАЯ В СФЕРЕ ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ЖИВОТНЫМИ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок регулирует отношения в сфере осуществления 
государственного полномочия Красноярского края в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории 
города Енисейска.

1.2. Настоящий порядок разработан в целях реализации Закона Красноярского края 
от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных и городских округов края отдельными государственными 
полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев» (далее Закон).

1.3. Переданные государственные полномочия Красноярского края в сфере 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев на территории города Енисейска осуществляются в рамках Порядка 
осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории 
Красноярского края, утвержденного Постановлением  Правительства Красноярского края 
от 24.12.2019 № 715-п.

1.4. Субвенции из Краевого бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Красноярского края, на осуществление переданного 
органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного 
полномочия в сфере организации мероприятий по обращению с животными без владельцев 
(далее – субвенции), предоставляются для осуществления следующих расходов:

1.4.1. Расходов на проведение мероприятий по обращению с животными без 
владельцев.

1.4.2. Расходов на обеспечение деятельности по проведению мероприятий по 
обращению с животными без владельцев.

1. 5. Получателем субвенций является Администрация города Енисейска.
1.6. Бюджетные ассигнования, предоставленные на финансирование расходов, 

указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка, носят целевой характер и не могут быть 
использованы на иные цели.

1.7. Реализация отдельных функций, связанных с осуществлением переданного 
государственного полномочия Красноярского края в сфере организации мероприятий по 
обращению с животными без владельцев на территории г. Енисейска, осуществляется Му-
ниципальным казенным учреждением «Управление городского хозяйства города Енисейс-
ка» (далее уполномоченный орган).  

2. Порядок организации мероприятий по осуществлению государственного 
полномочия на территории города Енисейска 

2.1. При осуществлении переданного государственного полномочия в сфере  
организации мероприятий по обращению с животными без владельцев Администрация 
города Енисейска в пределах ее компетенции организует проведение мероприятий, 
предусмотренных статьей 1 Закона и несет обязанности, указанные в пункте 2 статьи 4 

Закона.
2.2. Уполномоченный орган  в целях реализации функций, связанных с осуществлением 

переданного государственного полномочия Красноярского  края в сфере организации 
мероприятий по обращению с животными без владельцев:

2.2.1. Обеспечивает в соответствии с Порядком осуществления деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края, утвержденным 
Постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751-п, проведение 
следующих мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев (далее мероприятия по обращению с животными без владельцев):

- отлов животных без владельцев в плановом порядке - основании планов-графиков 
проведения отлова животных без владельцев, утвержденных уполномоченным органом; во 
внеплановом порядке – на основании заявок о необходимости проведения отлова живот-
ных без владельцев, поступившей от физических и юридических лиц, сообщений органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, предоставленных лично или 
посредством почтовой связи, электронной почты, по телефону, а так же сообщений разме-
щенных в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

- транспортировка животных без владельцев;
- возврат потерявшихся животных их владельцам;
- участие в комиссии по освидетельствованию на проявление немотивированной аг-

рессивности у животного без владельцев, согласно Приказу министерства экологии Крас-
ноярского края от 22.03.2024 № 77-357-од «Об утверждении Порядка освидетельствова-
ния животных без владельцев на предмет наличия (отсутствия) у них немотивированной 
агрессивности»;

- возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессии, на 
прежние места их обитания после проведения мероприятий, предусмотренных пунктом 2 
части 1 статьи 18 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными».

При осуществлении мероприятия, связанного с возвратом животных без владельцев, 
не проявляющих немотивированной агрессии, на прежние места их обитания, не 
допускается возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной 
агрессии на прежние места их обитания, если таковыми являются:

- детские и спортивные площадки;
- парки, скверы, места массового отдыха (за исключением обустроенных площадок для 

выгула и (или) дрессировки собак);
- территории организаций, осуществляющей образовательную деятельность;
- территории медицинских организаций;
- объекты культуры, физической культуры и спорта;
- кладбища, мемориальные зоны;
- территории организаций общественного питания;
- места проведения массовых мероприятий во время проведения данных мероприя-

тий, за исключением мероприятий с участием домашних животных.
При невозможности осуществить возврат животных без владельцев, не проявляющих 

немотивированной агрессии на прежние места их обитания, животных возвращают на 
иную территорию в границах города Енисейска. 

Решение о возврате животных без владельцев на прежнее место обитание принимает 
уполномоченный орган.

При отлове животных без владельцев исполнителями мероприятий должны 
соблюдаться следующие требования:

- стерилизованные животные без владельцев, имеющие неснимаемые или несмывае-
мые метки, отлову не подлежат, за исключением животных без владельцев, проявляющих 
немотивированную агрессивность в отношении других животных или человека;

- животные, имеющие на ошейниках или иных предметах сведения о владельцах, пе-
редаются владельцам;

- применять вещества, лекарственные средства, способы, технические приспособле-
ния, приводящие к увечьям, травмам или гибели животных, не допускается;

- исполнители мероприятий обязаны вести видеозапись процесса отлова животных 
без владельцев и бесплатно предоставлять по требованию уполномоченного органа копии 
этой видеозаписи;

- индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие отлов жи-
вотных без владельцев, обязаны предоставлять сведения об объеме выполненных работ в 
уполномоченный орган в сроки, предусмотренные муниципальным контрактом на оказание 
соответствующих услуг.              

2.2.2 Уполномоченный орган совместно с Финансовым управлением администрации 
города Енисейска осуществляют подготовку и предоставление отчетов, а так же сведения 
необходимые для расчета объема средств, передаваемых в соответствии со статьей 5 
Закона для осуществления государственного полномочия и заявку на перечисление 
субвенции, из Краевого бюджета руководствуясь приказами:

- приказом министерства природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского 
края от 16.09.2024 № 86-1982-од «Об утверждении форм предоставления органами 
местного самоуправления, муниципальных районов, муниципальных и городских округов 
Красноярского края заявки на перечисления средств субвенций, информации и отчета 
об использовании финансовых средств, предоставленных для осуществления органами 
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов 
Красноярского края отдельных государственных полномочий Красноярского края по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев»;

-  приказом министерства природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского 
края от 16.09.2024 № 86-1983-од «Об утверждении формы предоставления органами 
местного самоуправления, муниципальных районов, муниципальных и городских округов 
Красноярского края отчета об исполнении отдельных государственных полномочий 
Красноярского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев. 

2.2.3 Уполномоченный орган осуществляет сбор информации о количестве случаев 
причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровью граждан на территории 
города Енисейска и ежеквартально в срок до 5-го числа месяца за отчетным месяцем, 
направляет в электронном виде на адрес электронной почты министерства природных 
ресурсов и лесного комплекса Красноярского края. Информация предоставляется только 
на основании данных, полученных от органов МВД, лечебных учреждений, расположенных 
на территории города Енисейска.   

2.2.4 Уполномоченный орган создает условие для осуществления контроля органами 
государственной власти Красноярского края в соответствии со статьей 7 Закона за 
осуществлением переданного государственного полномочия в сфере мероприятий 
по обращению с животными без владельцев, в том числе предоставляет органам 
государственной власти подготовленные в письменной форме разъяснения, документы и 
материалы, необходимые для осуществления такого контроля.

2.3. В целях обеспечения проведения мероприятий по обращению с животными без 
владельцев, указанных в подпункте 2.2.1 настоящего Порядка,  уполномоченный орган:

2.3.1 Заключает в порядке, установленном законодательством Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд, с юридическим лицом, в том числе некоммерческой 
организацией, с физическим лицом, в том числе зарегистрированным в качестве индиви-



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

05 Д Е К А Б РЯ 2024 г.2

дуального предпринимателя контракты, обеспечивающие реализацию государственного 
полномочия.

2.3.2 Осуществляет расходы, указанные в пункте 1.4.1 настоящего Порядка с учетом 
нормативов затрат на проведения мероприятий по обращению с животными без владель-
цев, установленной уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Красноярского края в сфере обращения с животными.

2.3.3 Обеспечивает эффективное расходование средств, указанных в части первой 
пункта 1 статьи 5 Закона, исключительно на те цели, на которые предоставлены эти сред-
ства.

2.3.4 Обеспечивает размещения планов-графиков проведения отлова животных без 
владельцев на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 
Енисейска www. eniseysk.gosuslugi.ru в течение 3 (трех) рабочих дней со дня утверждения. 

2.3.5 Организует информирование граждан, проживающих на территории города Ени-
сейска, через средство массовой информации об отлове животных без владельцев в пла-
новом порядке не позднее, чем за двое суток до начала отлова животных без владельцев 
в плановом порядке.  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29  »  11  2024 г.                     г. Енисейск                                        № 332-п  

О признании утратившим силу постановления администрации города 
Енисейска от 29.09.2023 № 369-п  «Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие информационного общества на территории г. Енисейска, 2024-2026 

годы»»

В связи с допущенной технической ошибкой, в целях приведения в соответствие муни-
ципальных нормативно-правовых актов с действующим законодательством, руководству-
ясь статьями 5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города от 29.09.2023 
№ 369-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного 
общества на территории г. Енисейска, 2024-2026 годы».

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене города 

Енисейска Красноярского края и разместить на официальном интернет – портале органов 
местного самоуправления муниципального образования – город Енисейск eniseysk.gosu-
slugi.ru. 

Исполняющий полномочия 
главы  города                                                                                О.Ю. Тихонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   29  »    11    2024 г.                     г. Енисейск                                        № 333-п  

О внесении изменений в постановление администрации города от  29.01.2024 
№ 36-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного 

общества на территории г. Енисейска, 2024-2026 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города от 30.05.2022 №203-п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их 
формировании и реализации», руководствуясь статьями 39, 46 Устава города Енисейска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации города от 29.01.2024 № 36-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества 
на территории г. Енисейска, 2024-2026 годы» утвердить в новой редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене города 

Енисейска Красноярского края и разместить на официальном интернет – портале органов 
местного самоуправления муниципального образования – город Енисейск eniseysk.gosu-
slugi.ru. 

	
Исполняющий полномочия
главы города                                                                                      О.Ю. Тихонова

Приложение 
к постановлению администрации г. Енисейска 

от 29.11.2024 г.   333 -п

Муниципальная программа «Развитие информационного общества на 
территории г. Енисейска, 2024-2026 годы»

Паспорт муниципальной программы

Наименование 
муниципальной 
программы

Развитие информационного общества на территории г. 
Енисейска, 2024-2026 годы (далее - Программа)

Администратор 
муниципальной 
программы

Заместитель главы города по общественно-политической   
работе Тихонова О.Ю.

Ответственные 
исполнители 
мероприятий 
муниципальной 
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Енисейский 
городской информационный центр»

Связь с 
государственной 
программой 
Красноярского края

Государственная программа Красноярского края 
«Развитие информационного общества», утвержденная 
постановлением Правительства края от 30.09.2013 №504- п.

Цель муниципальной 
программы

Повышение качества жизни граждан на основе 
использования информационных и телекоммуникационных 
технологий

Задачи муниципальной 
программы

Создание условий для эффективного, ответственного и 
прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках 
выполнения установленного муниципального задания

Перечень подпрограмм 1. Развитие информационного общества на территории 
города Енисейска, 2024-2026 годы

Срок реализации 
муниципальной 
программы

2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Целевые индикаторы Приведены в приложении №3 к муниципальной программе

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

Объем бюджетных ассигнований Программы:
Всего 12 248 700,00 рублей, в том числе: 
2024 год – 4 634 100,00 рублей; 
2025 год – 3 807 300,00 рублей; 
2026 год – 3 807 300,00 рублей.

1. Общая характеристика текущего состояния.
В современном обществе сосредоточены огромные объемы информации по разным 

областям деятельности. Информация становится одним из важнейших стратегических 
и управленческих ресурсов, ее производство и потребление составляют основу 
эффективного развития экономики и различных сфер общественной жизни. Для того, чтобы 
эффективно использовать имеющуюся информацию, ее предварительно необходимо 
собрать, переработать, проанализировать, довести до потребителя, что невозможно без 
привлечения специальных технических средств.

Информатизация - это широкое использование информационных и коммуникационных 
технологий во всех сферах жизни общества с целью повышения эффективности 
использования информации и знаний для управления, удовлетворения информационных 
потребностей граждан, организаций и государства, создания предпосылок перехода к 
информационному обществу. Характерной чертой информационного общества является 
увеличение роли информации в жизни общества, создание глобального информационного 
пространства, обеспечение эффективного информационного взаимодействия людей, их 
доступ к информационным ресурсам и удовлетворение в информационных продуктах и 
услугах. С каждым годом растет объем информации, появляются современные средства, 
методы, технологии обработки и восприятия этой информации. Это свидетельствует о 
том, что процесс внедрения в общество информационных технологий будет постоянно 
продолжаться и совершенствоваться. Внедрение информационных технологий в 
организациях повышает эффективность взаимодействия их с органами управления, 
позволяет оптимизировать бюджетные расходы, сокращает издержки на содержание 
государственного аппарата. В последние годы в Красноярском крае (далее - край) получил 
развитие процесс государственного управления на основе применения информационных и 
коммуникационных технологий для обработки, передачи и распространения информации, 
предоставления услуг государственных органов всех ветвей власти электронными 
средствами и информирования ими же граждан о работе государственных органов. 
В крае процесс информатизации развивается успешно, особенно заметно внедрение 
информационных технологий в деятельность органов государственной власти, местного 
самоуправления. 

Организации края в процессе своей деятельности все чаще применяют современные 
средства связи, специальные программные средства, используют глобальные 
информационные сети и печатные демонстрационные материалы.

2. Перечень задач, мероприятий и механизм реализации Программы
Целью настоящей программы является повышение качества жизни граждан на основе 

использования информационных и телекоммуникационных технологий полный перечень 
ресурсов (баз данных, информационных систем) обеспечение функционирования которых 
составляет деятельность МБУ «ЕГИЦ:

Официальный канал администрации города Енисейска https://t.me/adm_enis;
Официальный канал главы города Енисейска https://t.me/nikolsky_v;
Официальная страница Енисейского городского Совета депутатов https://vk.com/

club217225264;
Официальная страница главы города Енисейска  https://vk.com/id720763361;
Официальная страница администрации города Енисейска https://vk.com/

club217186456;
Официальная страница главы города Енисейска  https://ok.ru/profile/598782381884;
Официальный сайт http://www.eniseysk.com/;
Официальная группа МБУ «ЕГИЦ» Официально и достоверно ВК  https://vk.com/

enisofinf;
Официальная группа МБУ «ЕГИЦ» Официально и достоверно ОКhttps://ok.ru/enisofinf;
Информационная система Госпаблики  (14 подведомственных учреждений);
Информационный бюллетень.
Также реализация программы включает проведение мероприятий с использованием 

печатных демонстрационных материалов (баннерная продукция, листовки) и фото 
продукции (фоторамки и фотобумага).

2.1. Задача: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного 
управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленного муниципаль-
ного задания. 

Мероприятие 1: Обеспечение функционирования информационных систем и (или) ин-
формационно-телекоммуникационных сетей администрации города Енисейска. 

Мероприятие 2: Проведение прочих мероприятий (фотопроекты, фотовыставки).
2.2. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация города 

Енисейска. Финансирование мероприятий осуществляется финансовым управлением ад-
министрации города Енисейска в соответствии со сводной бюджетной росписью и в преде-
лах лимитов бюджетных обязательств. 

2.3. Текущее управление реализацией муниципальной программой осуществляется 
ответственным исполнителем - МБУ «ЕГИЦ».

2.4. Исполнитель муниципальной программы несет ответственность за ее реализацию, 
достижение конечного результата, целевое и эффективное использование финансовых 
средств, выделяемых на выполнение муниципальной программы. Исполнителем муници-
пальной программы осуществляется: непосредственный контроль за ходом реализации 
мероприятий программы; подготовка отчетов о реализации программы. 

2.5. Отчеты о реализации муниципальной программы формируются по форме и содер-
жанию в соответствии с требованиями к отчету о реализации муниципальной программы, 
утвержденными постановлением администрации города Енисейска от 30.05.2022 №203-
п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
города Енисейска, их формировании и реализации».

3. Перечень нормативных правовых актов, которые необходимы для реализации 
мероприятий Программы

3.1. Постановление администрации города Енисейска об утверждении муниципаль-
ного задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными администрации города 
Енисейска (на соответствующий период).

4. Перечень целевых индикаторов и показателей
результативности Программы

4.1. Обеспечено функционирование информационных систем и (или) информационно-
телекоммуникационных сетей администрации города Енисейска. Источником информации 
являются данные ведомственной отчетности. 

4.2. Информация о значениях целевых индикаторов и показателей результативности 
предоставлена в приложении 3 к настоящей Программе.

5. Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета города, вышестоящих 
бюджетов и внебюджетных источников

5.1. Ресурсное обеспечение настоящей Программы осуществляется за счет средств 
краевого бюджета и бюджета города. 

5.2. Объем бюджетных ассигнований Программы на 2024 - 2026 годы составит: 12 
248 700,00 в том числе по годам: 

2024 год - 4 634 100,00 рублей; 
2025 год - 3 807 300,00 рублей;
2026 год - 3 807 300,00 рублей.
5.3. Информация о расходах на реализацию мероприятий Программы предоставлена 

в приложение 4 к настоящей Программе. 
5.4. Распределение планируемых объемов финансирования Программы по источни-

кам и направлениям расходования средств, представлено в приложении 5 к настоящей 
Программе.



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

05 Д Е К А Б РЯ 2024 г. 3

Приложение 1 
к муниципальной программе «Развитие информационного общества 

на территории г. Енисейска, 2024-2026 годы»

Перечень мероприятий подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия

Срок
Ожидаемый результат 

(краткое описание)
Последствия 

не реализации 
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной программы 

(подпрограммы)Год начала 
реализации

Год 
окончания 

реализации

1 3 4 5 6 7 8

«Развитие информационного общества на территории города Енисейска, 2024-2026 годы»

Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленного муниципального задания.

1.1. Обеспечение 
деятельности 
(выполнения работ, 
оказания услуг) 
муниципального 
бюджетного учреждения

МБУ ЕГИЦ» 2024 2026 Повышение 
информированности 
общества

Снижение 
информированности 
общества

повышение уровня взаимодействия 
граждан, организаций и государства 
на основе информационных и 
телекоммуникационных технологий

1.2. Обеспечение 
деятельности 
(выполнения работ, 
оказания услуг) 
муниципального 
бюджетного учреждения

  2024 2026 Повышение 
информированности 
общества

Снижение 
информированности 
общества

повышение уровня взаимодействия 
граждан, организаций и государства 
на основе информационных и 
телекоммуникационных технологий

Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие информационного общества 

на территории г. Енисейска, 2024-2026 годы»

Перечень нормативных правовых актов администрации города,
которые необходимо принять в целях реализации мероприятий программы, подпрограммы

№ п/п Наименование нормативного правового акта Предмет регулирования, основное 
содержание

Ответственный исполнитель и 
соисполнители

Ожидаемые сроки принятия (год, 
квартал)

1 2 3 4 5

1

Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие информационного общества 

на территории г. Енисейска, 2024-2026 годы»

Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятиях и их 
значении

№ 
п/п Наименование показателя Тип 

показателя
Базовое значение ПЕРИОД, годы

2023 2024 2025 2026Значение Дата

1 Обеспечено функционирование информационных систем и (или) информационно-
телекоммуникационных сетей администрации города Енисейска

основной 6 01.01.2023 6 11 11 11

2 Проведение прочих мероприятий (фотопроекты, фотовыставки) основной 1 01.01.2024 1 3 3

№ 
п/п Наименование задачи, результата Срок Характеристика результата

Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленного муниципального задания

1.1. Выполнение муниципального задания в запланированном объеме 2023 год – 2026 год Данные федеральной статистики

Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие информационного общества 

на территории г. Енисейска, 2024-2026 годы»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями по программе

Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)

Значение показателя Расходы бюджета, рублей

           

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026год

Наименование услуги (работы) и ее содержание: Ведение информационных ресурсов и баз 
данных (Р. 11.1.0089.0001.001)

Основное мероприятие 1.1

Обеспечение функционирования информационных систем и (или) информационно-
телекоммуникационных сетей администрации города Енисейска

11 11 11 4 612 925,00 3 767 300,00 3 767 300,00

Основное мероприятие 1.2

Проведение прочих мероприятий (фотопроекты, фотовыставки) 1 3 3 21 175,00 40 000,00 40 000,00

Приложение 5
к муниципальной программе «Развитие информационного общества 

на территории г. Енисейска, 2024-2025 годы»

Распределение планируемых расходов по и мероприятиям муниципальной программы

Статус
Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Код бюджетной классификации
 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2024 2025 2026 итого на 
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



«Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - А.И. Федорова
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край, 
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65, 
корреспонденты – 2-60-65.  
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 
№ 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» не подлежит государственной регистрации.
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. 
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный центр», 
663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 20А4. Тираж - 70 экз.
Номер подписан в печать в 14:00 05.12.2024 г., 
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

Муниципальная 
программа

«Развитие информационного 
общества на территории 
города Енисейска, 2024-2026 
годы» 

МБУ «ЕГИЦ» 017 1204 0900000000 х 4 634 100,00 3 807 300.00 3 807 300.00 12 248 700,00

Подпрограмма1
«Развитие информационного 
общества на территории 
города Енисейска, 2024-2026 
годы»

МБУ «ЕГИЦ» 017 1204 0990000000 х 4 634 100,00 3 807 300.00 3 807 300.00 12 248 700,00

Мероприятие 1

Обеспечение деятельности 
(выполнения работ, оказания 
услуг) муниципального 
бюджетного учреждения

МБУ «ЕГИЦ»

017 1204 0990027240 х 348 100,00 0,00 0,00 348 100,00

017 1204 0990084570 х 4 264 825,00 3 767 300,00 3 767 300,00 11 799 425,00

Мероприятие 2
Проведение прочих 
мероприятий (фотопроекты, 
фотовыставки)

МБУ «ЕГИЦ» 017 1204 0990084570 х 21 175,00 40 000,00 40 000,00 101 175,00

Приложение 6
к муниципальной программе «Развитие информационного общества 

на территории г. Енисейска, 2024-2026 годы»

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной  
программы по источникам финансирования

Источники и 
направления 

финансирования

Объем финансирования, рублей

всего
в том числе по годам

2024 2025 2026

Всего по Программе 12 248 700,00 4 634 100,00 3 807 300,00 3 807 300,00

по источникам 
финансирования:

1. Бюджет города 12 248 700,00 4 634 100,00 3 807 300,00 3 807 300,00

2. Краевой бюджет

3. Федеральный 
бюджет

4. Внебюджетные 
источники

       

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 »  12    2024 г.                      г. Енисейск                                № 334-п

Об отмене постановления администрации г. Енисейска от 08.06.2021 № 123-п 
«Об утверждении Административного регламента администрации города Енисейска 
по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации, приём 
и рассмотрение документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих 

установить опеку (попечительство) над малолетними и несовершеннолетними 
гражданами»

В связи с созданием карточки услуг «Установление опеки, попечительства (в том 
числе предварительные опека и попечительство), освобождение опекуна (попечителя) 
от исполнения им своих обязанностей» на основе типовой услуги «Государственная 
услуга по установлению опеки, попечительства (в том числе предварительной 
опеки и попечительства), освобождению опекуна (попечителя) от исполнения своих 
обязанностей», опубликованной в краевом Реестре государственных услуг 20.06.2024 
года, в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.12.2007 
№ 4-1089 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», руководствуясь 
статьями 5.1, 8, 43, 44, 46 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации г. Енисейска от 08.06.2021 № 123-п 
«Об утверждении Административного регламента администрации города Енисейска 
по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации, приём и 
рассмотрение документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить 
опеку (попечительство) над малолетними и несовершеннолетними гражданами».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить               на 
заместителя главы города по социальным и общим вопросам Ю.В. Переверзеву.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене города 
Енисейска Красноярского края и разместить на официальном интернет – портале органов 
местного самоуправления муниципального образования – город Енисейск eniseysk.gosu-
slugi.ru. 

4. Постановление вступает в силу в день его подписания. 

Глава города                                                                                  В.В. Никольский

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02   »     12      2024 г.                      г. Енисейск                                    №  335 - п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 
13.11.2023 №410-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования город Енисейск»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 
доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского  страхования, местного бюджета», статьей 8 Устава 
муниципального образования город Енисейск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Енисейска от 
13.11.2023 №410-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования город Енисейск» следующие изменения:

в перечне главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
город Енисейск:

дополнить строками следующего содержания:

67.40 019 2 02 29999 04 
7462 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по переселению граждан, 
проживающих в жилых помещениях, непригодных 
для проживания, в многоквартирных домах, 
признанных аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и разместить 
на официальном интернет-портале органов местного самоуправления г. Енисейска 
(eniseysk.gosuslugi.ru.).

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города                                                                                  В.В. Никольский                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                             
                                                   

« 04 »   12   2024 г.                      г. Енисейск                                  № 337-п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска 
от 19.08.2024 № 229-п «О возможности проведения переговоров заключения 

концессионного соглашения на иных условиях»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», Решением Енисейского городского Совета депутатов от 
31.08.2016 № 11-113 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом города Енисейска», в соответствии с проведенными 
переговорами 01.11.2024, руководствуясь статьями 43, 44, 46 Устава города Енисейска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 19.08.2024 № 229-п «О 
возможности проведения переговоров заключения концессионного соглашения на иных 
условиях», следующие изменения:

- пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Провести с ООО «Енисейтеплоком» переговоры в форме совместных совещаний 

в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их согласования до 13.12.2024 
года в Порядке согласно приложению». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы города Енисейска по вопросам жизнеобеспечения С.В. Козулину. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
eniseysk.gosuslugi.ru. 

Глава города                                                                                    В.В. Никольский 


